



Descrição de materiais aproximados	quantida	unidade	Custo Uni	Total
cano pvc hidraulico 25 mm	24	m	2,5	60
joelho pvc hidraulico 25 mm	10	uni	1,35	13,5
joelho azul 25 mm p/1/2"	2	uni	4,5	9
tee pvc hidraulico 25 mm	3	uni	1,35	4,05
tee azul 25	2	uni	6,3	12,6
cola 90 g	1	uni	6	6
veda rosca	1	uni	2,8	2,8
lixa 100	1	uni	1	1
registro de gaveta	1	uni	32	32
registro de pressao c/adaptador	2	uni	35	70
acabamento de registro	3	uni	16	48
cano pvc 50 mm esgoto	6	m	5,25	31,5
joelho pvc 50 mm esgoto	3	uni	2,7	8,1
tee pvc 50 mm esgoto	1	uni	4,5	4,5
cano pvc 100 mm esgoto	12	m	8,4	100,8
y esgoto 100/50	1	uni	10,8	10,8
azulejo branco classe A	40	m2	14,9	596
cimento cola ACI	16	UNI	9	144
rejunte cinza claro	20	kg	2,7	54
espaçador 4,0 mm	3	pacote	2,7	8,1
piso cerâmico, PEI V, classe A	10	m2	14,9	149
espaçador 5,0 mm	1	pacote	2,7	2,7
vaso sanitário PNE COM ASSENTO	1	uni	700	700
vaso sanitário infantil COM ASSENTO	1	uni	300	300
lavatório infantil	1	uni	290	290
lavatório PNE COM COLUNA PARA PNE	1	uni	450	450
torneira de pressao weber	2	uni	75	150
valvulas para lavatórios (metálicas)	2	uni	36	72
barra de apoio PNE 80 cm	2	uni	225	450
cimento CII	15	uni	26	390
areião	3	m3	112	336
cal hidratado	10	uni	8	80
ralo 15x15	2	uni	16,5	33
			TOTAL	4619,45